[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 676

17.06.2010

   г. Зерноград

О неотложных мерах по обеспечению пожарной безопасности на объектах и угодьях сельхозтоваропроизводителей, лесного хозяйства и недопущению выжигания сухой растительности   на территории Зерноградского городского поселения в весенне-летнем период 2010 года

В связи с прогнозированием в летнем периоде повышенной температуры воздуха выше нормальной и наличия разросшейся травянистой и кустарниковой растительности из-за значительного количества осадков, выпавших в мае месяце, степень пожарной безопасности на территории поселения прогнозируется как весьма высокая, возрастает угроза  возникновения ландшафтных пожаров на сельскохозяйственных и иных угодьях,  а также в черте  населённых пунктов.

В целях осуществления неотложных мер по обеспечению пожарной безопасности и снижения рисков людских и экономических потерь от пожаров в весеннее-летнем периоде 2010 года, предотвращения негативного воздействия на окружающую среду и снижения вероятности угроз для жизни и здоровья  людей, животного и растительного мира,  в соответствии с Федеральными  законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Постановлением Администрации Ростовской области от 08.10.2008 № 493 «О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности   на территории Ростовской области» (в ред. от 05.04.2010 № 190),  и во исполнение постановления Главы Зерноградского района от 09.06.2010  № 234 «О мерах по недопущению выжигания сухой растительности и борьбе с лесными и ландшафтными пожарами на  территории Зерноградского района в весеннее-летний период 2010 года» и  решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Зерноградского района от 31.05.2010 №3

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок действий по предотвращению выжигания сухой растительности в весеннее-летний (пожароопасный) период на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав  оперативной (рабочей)  группы при  Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) Администрации  Зерноградского  городского поселения по мониторингу и  реагированию на пожары, случаи  выжигания  сухой растительности, оказания помощи подразделениям     пожарной охраны  в весеннее-летний периоде 2010 года согласно приложению № 2.

3. Ведущему специалисту по работе с общественностью, органами территориального общественного самоуправления и средств массовой информации (СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения Королёвой О.Н. и ведущему специалисту по мобилизационной подготовке, гражданской обороне  и чрезвычайных ситуаций (МП, ГО и ЧС) Администрации Зерноградского городского поселения Глинко С.А. организовать периодическое информирование населения о недопущении выжигания сухой растительности  и об ответственности в соответствии с действующим законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Зерноградского городского поселения от 02.04.2009 № 226 «О мерах по недопущению выжигания  сухой  растительности   на территории  Зерноградского городского поселения в весенне - летнем периоде 2009 года».

5. Настоящее  постановление  опубликовать в газете  «Зерноград официальный».

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

                 А.И. Платонов